48 abscondant, quot silva tegat volucresque ferasque,  
49 quot fumi vomat Aetna globos quantasque favillas.  
50 Haec mihi nota parum fateor, nec notius illud,  
51 qui status est caelo, qua sidera lege moventur.  
52 Quando ego per cunctos agilis circumferar axes,  
53 quis dabit aethereas moriturus ut induar alas,  
54 et mundi secreta notem centrumque polosque  
55 metiar ? Id paucis (prorsus namque ardua res est)  
56 milibus ex multis hominum vix contigit uni.  
57 Invenies aliquos astrorum arcana professos  
58 metirique ausos caelum terrasque fretumque,  
59 ignaros quo nostra tamen corpuscula limo  
60 subsistant, seu quis clausus sit spiritus umbris.  
61 Heu furor, heu funesta lues, heu flebilis error  
62 omnia malle hominum, quam se, discernere ! Sic ne  
63 ultima cura sui est, quam par fuit esse priorem ?  
64 Non peregrina quidem, sed me mihi noscere tantum  
65 jussit Apollinei celebris sententia templi.  
66 Mene Ptolemaeos Siculique ignota magistri  
67 signa parum fausto descripta in pulvere forsan  
68 sollicitum tractare putas ? Non ista relinquit  
69 otia mors festina mihi, cui tempora furtim  
70 et rapidos auferre dies mea cura suprema est.  
71 Sed, cogis si forte loqui, scio sidera septem  
72 ire retro, aeternos caeli frenantia cursus.  
73 Cur totidem potius pulcherrima quaerere non est  
74 lumina, praerapidos animae moderantia motus.  
75 Principe sole suo, radiis qui temperat orbem  
76 atque orientis iter repetit, quo sidere merso  
77 pallida nox terras et frigida possidet umbra ?  
78 Fixa quoque in tergum, sensim licet, astra moveri  
79 novimus, ac magnum compleri recursibus orbem.  
80 Nec pudet unius tam parvis finibus anni  
81 conclusos agitare animis aeterna superbis,  
82 immemores quam vita brevis, quam labile tempus ?  
83 An medium sol ipse locum teneatne secundum  
84 ambigitur : medium virtutis temnimus almae.  
85 Illic Aegyptus Chaldaeaeque discrepat omnis,  
86 ista Syracusii ductu senis, illa Platonis  
87 nititur auxilio ; pudeat disquirere quantum est  
88 Sol major tellure ; vacat, mens corpore quantum  
89 nobilior, meminisse labor : jam fabula vulgi est  
90 quid Jovis et natae prospectibus astra benignis  
91 quidve rubens Martis, senis aut glaciale protervi  
92 sidus agat. Satius fuerat condiscere quid nos,  
93 quid Deus in nobis ageret, quam pigra noceret  
94 sarcina membrorum, seu quos violentus Averni  
95 tenderet in bivio laqueos, quae retia raptor.  
96 Cynthia fraternis radiis succensa refulget  
97 alternatque vices, nec surgit et occidit una,  
98 saepe etiam sine luce latet renovataque rursus  
99 cornibus emergit tremulis iterumque senescit,  
100 Mercuriusque, deum interpres, variabile sidus,  
101 laetus ut est laetis, sic tristia tristibus affert.  
102 Novimus haec omnes : animae illustrator opacae  
103 qualis, et instabiles motus crebrasque ruinas  
104 negligimus, cui res prosint noceantve secundae,  
105 cui mors laeta viro, cui sit maestissima rerum.

106 Hic mihi nunc septem cognata stirpe sorores  
 107 obicis ; has longum propriis sermonibus omnes  
 108 stringere, tu Senecam, valeat quid quaelibet, acrem,  
 109 consule ; sed nosti, nisi quod me carmine temptas.  
 110 Illa novem me virginibus conserta chorea  
 111 sic curas inter varias et proelia mulcet  
 112 fortunae, ut fatear placidis me plurima Musis  
 113 debere, ast immensa uni quae tramite dextro  
 114 subvehit ad superos utinamque in tempore sistat.  
 115 Nunc alio, venerande pater, mea carmina flecto :  
 116 da veniam fandi, licuit sermone soluto  
 117 quidlibet amplecti, poteras ibi nempe vagari  
 118 et labor unus erat, sed si juga prendere dulce est  
 119 Parnassi et viridi substringere tempora lauro,  
 120 incipe carminibus leges adhibere modumque,  
 121 syllaba liberior discat pede currere certo,  
 122 neu pudeat tenui tempus consumere cura.  
 123 Maximus Augustus, domito tribus orbe triumphis,  
 124 Pierios cantus et amoenas miscuit artes :  
 125 nobilis ille animus, qui mundi frena subacti,  
 126 quique duces populosque manu regesque tenebat,  
 127 fortunae dominus geminae, vitaeque necisque,  
 128 subdidit imperium Musis capuloque rigentes  
 129 transtulit ad numerum digitos inhiansque notavit  
 130 quem correpta locum, quem syllaba longa teneret.  
 131 Carmen adhuc superest, quo Caesaris atque poetae  
 132 majestas studiumque vigent semperque vigeant.

## AD EUNDEM.

P2\_04 v.1 Obruor immensa rerum sub mole tuarum  
 2 et fragiles humeros onus importabile frangit,  
 3 quaere pares animos alibi ; mihi parvus ab astris  
 4 Spiritus atque inopis piger impetus obtigit oris.  
 5 Dii tecum uberius ; nam mens tibi conscia caeli,  
 6 vox adamantina est, calamus quoque ferreus omnes  
 7 promptus ad insultus. Pleno tibi carmina Cornu  
 8 Copia suppeditat, versus brevis hora trecentos  
 9 et septem decies excudit ; longa quid ergo  
 10 quot daret una dies, quot mensis et integer annus ?  
 11 Multiplicare labor. Mihi paucula carmina Phoebi  
 12 solstitiale jubar sub tarda crepuscula saepe  
 13 traducunt. Sic tota dies consumitur ; atqui  
 14 posteritatis honos animum et ventura nepotum  
 15 judicia exagitant. Liberrima verba tremisco  
 16 ac vereor jaculis multorum occurrere inermis ;  
 17 non pretio, non blanditiis, nec amore, nec ulla  
 18 arte satis tutus, nisi me spectata futuris  
 19 scripta tegant, cum jam sparsus cinis iste sepulcro  
 20 officio spoliata suo cum lingua jacebit.  
 21 Et calami spes omnis erit. Sic insita menti  
 22 segnitieque metusque morae sunt causa, nec unquam  
 23 scribere concipio, quin saecula cuncta paranti  
 24 occurrant. Tibi forte oculos implesse legentis  
 25 est satis, atque alio famam tibi calle parasti,  
 26 o felix majora animo studiisque secutus !